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Ocena rozprawy habilitacyjnej Selected Medieval Literaturę from U aleś, Scotland and 

England Reftecting Clianges in JEelsh andScottish Law autorstwa dr Katarzyny 

Jaworskiej-Biskup

Ta ciekawa książka jest poświęcona porównaniu prawa walijskiego a szkockiego od 

okresu wczesnego do XIV w. Bada systemy i struktury prawne w Walii i Szkocji w tym 

okresie na podstawie dokumentów prawnych i literackich. Więc książka należy do 

klasycznych badań porównawczych w dziedzinie prawoznawsiwa. Należy również częściowo 

do nurtu nauki „literaturę and law', które jest dosyć dobrze znany na św ieci i nabiera obecnie 

popularność w polskiej nauce prawnej. Monografia składa się z czterech rozdziałów. Rozdział 

pierwszy przedstawia w ogromnym ale udanym skrócie tło historyczne W alii i Szkocji w 

okresie od panowania Rzymian na Wyspach Brytyjskich do XIV w. Rozdział drugi wskazuje 

na źródła prawne oraz literackie wykorzystywane w rozprawie. Spis jest długi i ciekawy.



Rozdział trzeci zawiera analizę różnych aspektów prawa walijskiego i szkockiego i ich 

reprezentacji w tekstach prawnych i literackich, fen rozdział również omawia dyskurs 

propagandowy anglo-normanski wobec barbarzyńskich Walijczyków i Szkotów w obrębie 

prawa. Ta część książki jest szczególnie ciekawa. Rozdział czwarty podsumowuje część 

analityczną i zawiera ciekawe wnioski w sprawie rozwoju prawa w Walii i Szkocji, roli prawa 

w tworzeniu tożsamości narodowej oraz roli praw w walkach politycznych i wojskowych 

epoki. Książka zawiera bardzo wartościowy glosariusz terminologii prawnej Walii i Szkocji. 

Bibliografia jest długa, ciekawa i wskazuje na orientację autorki w wybranym przedmiocie. 

Rozprawa stanowi swojego rodzaju kompendium wiedzy na wybrany temat.

Zalety rozprawy są następujące:

• klarowne i przekonujące omówienie zagadnień

• konsekwentna i rozsądna terminologia

• przezroczysta struktura argumentacji

• bardzo imponujący i szeroki wybór tekstów źródłowych

• konkretna i wnikliwa analiza tekstów

• bardzo bogata b i b 1 i ogra fi a

• wartościowy glosariusz.

Nie mam żadnych istotnych zastrzeżeń wobec książki. Szczerze powiedziawszy jest 

nieco poza polem moich kompetencji naukowych. Powiedziałbym jednak, że tytuł jest trochę 

mylny. Moim zdaniem nie chodzi w pierwszym planie o literaturę. Chodzi przede wszystkim 

o prawo - i w tym nic złego. Prawo oraz badania porównawcze w dziedzinie prawa są bardzo 

ciekawymi zagadnieniami. Odnoszę również wrażenie, że prawne rozwiązania i normy 

walijskie zajmują trochę w ięcej miejsca w książce niż szkockie. Ale dysproporcja nie jest 

rażąca i na pewno jest uzasadniona.



Pomimo tych drobnych wątpliwości rozprawa to solidny wkład do literaturoznawstwa

i prawoznawstwa. Jest ciekawą, inteligentną i dobrze skonstruowaną książką.

Ocena dorobku naukowego Pani dr Katarzyny Jaworskiej-Biskup

Dr Jaworska-Biskup jest aktywna naukowo. Pisała artykuły naukowe w trzech 

dziedzinach odzwierciedlających jej zainteresowania i kształcenie naukowe: przyswajania 

języka przez osoby mające specjalne potrzeby edukacyjne: prawa i literatury średniowiecznej 

Walii i Szkocji: polskiej i angielskiej terminologii prawnej i prawniczej. Liczba publikacji jest 

imponująca. Szerokość kompetencji autorki jest godna chwały. Artykuły ukazują się w 

dobrych czasopismach i wydawnictwach, często międzynarodowych.

I Iabilitantka wzięła udział w dwudziestu jeden konferencjach naukowych w Polsce i 

za granicą. Uczestniczyła regularnie w seminariach organizowanych na Uniwersytecie 

Szczecińskim. To dobry wynik.

Działalność dydaktyczna i popularno-naukowa dr Jaworskiej-Biskup jest również 

godna uwagi.

Konkluzje

Dorobek naukowy dr Katarzyny Jaworskiej-Biskup jest godny pochwały. Monografia 

jest wnikliwa oraz konsekwentna i przejrzysta w strukturze. Artykuły są na wysokim 

poziomie intelektualnym i zawodowym. Dr Jaworska-Biskup jest aktywna w dydaktyce oraz 

popularyzacji nauk..
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U' konkluzji wszystkiego, co napisałem powyżej, stwierdzam, że dorobek naukowy dr 

Katarzyny Jaworskiej-Bi skup oraz przedstawiona rozprawa habilitacyjna określają ją jako 

samodzielnego naukowca. Tym samym mogę stwierdzić, że rozprawa spełnia warunki 

określone w ustawie o tytule naukowym i stopniach naukowych, a dorobek dr Jaworskiej - 

Biskup uzasadnia dopuszczenie jej do dalszych etapów procedury habilitacyjnej w celu 

nadania jej stopnia doktora habilitowanego.


